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Fremtidens landmænd findes på Jordbrugets UddannelsesCenter Århus 
 
Ved en festlig begivenhed i Odense overrakte fødevareminister Eva Kjer Hansen mandag priser til 
”Fremtidens landmænd” i fire forskellige kategorier. 
 
I to af kategorierne gik prisen til studerende fra Vejlby‐afdelingen på Jordbrugets 
UddannelsesCenter Århus, for to meget spændende og roste opgaver inden for henholdsvis 
Svineproduktion og Visioner for fremtidens landbrug.  
 
Den første, udarbejdet af Martin Lambert Pedersen, omhandlede et glidende generationsskifte på 
forældrenes svinelandbrug på baggrund af en række scenarier for både den nationale og den 
globale udvikling på landbrugsområdet. Martin lagde vægt på udvidelse af produktionen og 
anvendelse af den mest moderne teknologi for at skabe en stor, miljørigtig, effektiv og rentabel 
produktion. Desuden var sigtet at sikre  en attraktiv arbejdsplads med flere ansatte, bl.a. for at 
skabe trivsel og gode sociale og kollegiale forhold for medarbejderne, men også for at kunne 
rekruttere de rigtige medarbejdere, og måske kommende medejere via udstedelse af 
medarbejderaktier.  
 
Prisen for de mest spændende visioner for dansk landbrug gik til Lorenz Frisk. Hans udgangspunkt 
var også familiens ejendom med mælkeproduktion med bl.a. et meget spændende forslag om 
etablering af et kæmpe væksthus på 10 ha med græsning til køerne, og med teknologiske 
løsninger, som fjerner lugt og næringsstoffer, således at  al gødningen kan anvendes uden at 
påvirke miljøet i negativ retning. En nedgravet membran under væksthuset skal opsamle 
nedsivende kvælstof, således at grundvandet ikke påvirkes af mælkeproduktionen. Kort sagt en 
kombination af en høj grad af dyrevelfærd og miljørigtig produktion. 
 
De to vindere, som begge studerer til agrarøkonom på Jordbrugets UddannelsesCenter, modtog 
hver en pris på kr. 10.000, sponsoreret af Nordea. Bag kåringen står Dansk Landbrugs Medier. 
 
Prisoverrækkelsen  til Fremtidens landmand var en del af et større debatmøde, hvor 
fødevareministeren præsenterede regeringens syv visioner for, hvor dansk landbrug skal være i 
2022. Visionerne blev kommenteret af folketingsmedlem Ida Auken, SF, kommunikationsrådgiver 
Henrik Byager og svineproducent Kent Skaaning, og efterfølgende ivrigt debatteret af de ca. 300 
elever og studerende fra de danske landbrugsskoler. 
 
 
Yderligere oplysninger: 
 
direktør Claus Christensen, Jordbrugtes UddannelsesCenter Århus (JU) 
Tlf. 8747 5700 eller 2441 7624 
Damgårds Allé 5, 8330 Beder 
 
 
Billedtekst 1: 
Tre af de fire prisvindere sammen med fødevareminister Eva Kjer Hansen. Martin Lambert Pedersen yderst 
til venstre og Lorenz Frisk yderst til højre. På billedet desuden vinderen af Planteavlsprisen, Claus Bitsch. 
Vinderen af Kvægprisen, Simon Holm var forhindret. 
Billedtekst 2: Martin Lambert Pedersen, fødevareministeren og  
Billedtekst 3: Lorenz Frisk og fødevareministeren 


